
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
М0ЛДАВСБК01 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
№  / /

г. Тирасполь

о проведении Первенства 
Приднестровской Молдавской Республики 

по мини-баскетболу среди девушек 2011-2012 г.р.

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 
года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской 
Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Указом Президента Приднестровской 
Молдавской Республики от 16 января 2023 года № 18 «О продлении срока действия высокого 
«желтого» уровня террористической опасности», Постановлением Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении 
Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) в действующей редакции, 
Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 
18 ноября 2015 года № 100 «Об утверждении Положения «О порядке формирования Единого 
календарного плана республиканских и международных физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики» (САЗ 16-10), Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики от 22 октября 2018 года «Об утверждении Положения о спортивных 
судьях и Квалификационных требованиях к кандидатам на присвоение квалификационных 
спортивных категорий спортивных судей» (САЗ 19-1), Приказом Государственной службы по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики от 19 января 2023 года № 7 «Об 
утверждении Единого календарного плана республиканских и международных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Г осударственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики на 2023 год» в действующей редакции, с целью 
популяризации художественной гимнастики в Приднестровской Молдавской Республике, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести «Первенство Приднестровской Молдавской Республики по мини
баскетболу среди девушек 2011-2012 годов рождения» с 10 по 13 мая 2023 года, на базе ФОК 
с. Ближний Хутор.

2. Утвердить Положение «о проведении Первенства Приднестровской Молдавской 
Республики по мини-баскетболу среди девушек 2011-2012 годов рождения», согласно 
(Приложению № 1) к настоящему Приказу.

3. Общее руководство по проведению «Первенства Приднестровской Молдавской 
Республики по мини-баскетболу среди девушек 2011-2012 годов рождения» возложить на 
отдел развития физической культуры и массового спорта Г осударственной службы по спорту



Приднестровской Молдавской Республики с последующим размещением Приказа и 
результатов на официальный сайт Государственной службы по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики.

4. Утвердить главную судейскую коллегию «Первенства Приднестровской Молдавской 
Республики по мини-баскетболу среди девушек 2011-2012 годов рождения» в следующем 
составе:

- главный судья -  Курылева Светлана Кирилловна, судья Республиканской категории 
по баскетболу;

- главный секретарь -  Мякинин Сергей Андреевич судья 1 категории по.
5. Утвердить смету расходов на проведение «Первенства Приднестровской 

Молдавской Республики по мини-баскетболу среди девушек 2011-2012 годов рождения» 
(Приложение № 2 к настоящему Приказу).

6. Непосредственную организацию и проведение «Первенства Приднестровской 
Молдавской Республики по мини-баскетболу среди девушек 2011-2012 годов рождения» 
возложить на РОО «Объединенная федерация баскетбола и баскетбола 3x3» и главную 
судейскую коллегию.

7. С.К. Курылёвой главному судье «Первенства Приднестровской Молдавской 
Республики по мини-баскетболу среди девушек 2011-2012 годов рождения»:

а) обеспечить во время проведения «Первенства Приднестровской Молдавской 
Республики по мини-баскетболу среди девушек 2011-2012 годов рождения» медицинское 
сопровождение и выполнение санитарных норм;

б) направить итоговые протоколы проведения «Первенства Приднестровской 
Молдавской Республики по мини-баскетболу среди девушек 2011-2012 годов рождения» не 
позднее 15 мая 2023 года.

8. Начальнику отдела финансово-хозяйственной деятельности, обеспечить 
финансирование согласно смете расходов «Первенства Приднестровской Молдавской 
Республики по мини-баскетболу среди девушек 2011-2012 годов рождения».

9. Пресс-секретарю Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики обеспечить информационную поддержку при проведении «Первенства 
Приднестровской Молдавской Республики по мини-баскетболу среди девушек 2011-2012 
годов рождения» в средствах массовой информации Приднестровской Молдавской 
Республики.

10. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на 
непосредственных исполнителей, определенных настоящим Приказом.

11. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник



Приложение №1 к Приказу 
Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики 
от / /

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Первенства Приднестровской Молдавской Республики 
по мини-баскетболу среди девушек 2011-2012 г.р. сезона 2022/2023 гг.

1. Цели и задачи:

1. Популяризация баскетбола в Республики;
2. Повышение спортивного мастерства спортсменов;
3. Выявление сильнейших команд Республики;
4. Обмен опытом работы среди тренеров-преподавателей;
5. Укрепление дружественных связей между спортсменами городов и районов 

Приднестровской Молдавской Республики.

2. Сроки и место проведения.

6. Первенство Приднестровской Молдавской по мини-баскетболу среди девушек 
2011-2012 г.р. проводится с 10 по 13 мая 2023 года, на базе ФОК с. Ближний Хутор.

3. Руководство проведением соревнований.

7. Общее руководство по проведению соревнования осуществляется Государственной 
службой по спорту Приднестровской Молдавской Республики.

8. Непосредственная организация и проведение соревнования возлагается на РОО 
«Объединенная федерация баскетбола и баскетбола 3x3» и Главную судейскую коллегию в 
составе:

- главный судья -  Курылева Светлана Кирилловна, судья Республиканской категории, 
тел.(778)67480;

- главный секретарь -  Мякинин Сергей Андреевич, (Член совета федерации РОО 
«Объединенная федерация баскетбола и баскетбола 3x3», судья 1 категории) -  тел. (775)33706.

4. Участники соревнований.

9. К соревнованиям допускаются девушки 2011-2012 года рождения, а так же по 
специальному допуску 2013 г.р.

10. В заявку на участие в Первенстве Приднестровской Молдавской Республики по 
мини-баскетболу среди девушек 2011-2012 г.р., каждая команда имеет право включить 15 
игроков, 2 тренера и в обязательном порядке 1 судья.



5. Условия проведения соревнований.

11. Соревнования проводятся по круговой системе, в соответствии с действующими 
официальными правилами мини-баскетбола. По итогам игр определяются победитель и призер 
соревнований.

6. Условия подачи протестов

12. Протесты подаются в соответствии с действующими Официальными Правилами 
мини-баскетбола. Решение главной судейской коллегии является окончательным и подлежит 
исполнению всеми участниками соревнований.

7. Финансирование.

13. Расходы, связанные с проездом, питанием, проживанием участников соревнований за 
счет командирующих организаций.

14. Расходы по награждению победителей и призеров несет Государственная служба по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики.

8. Награждение.

15. Команды и игроки, занявшие призовые места, награждаются дипломами и медалями 
соответствующих степеней Государственной службой по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики.

9. Порядок и сроки подачи заявок.

16. Именные заявки, с допуском врача, заверенные печатью учреждения образования, 
а также документы удостоверяющие личность (паспорт, свидетельство о рождении и справка с 
общеобразовательной школы с фотографией) участников соревнований представляются в 
Главную судейскую коллегию в день начала соревнований.


